
Český den proti rakovině 
 

Dne 14. Května 2014 se konal 19. ročník Českého dne proti rakovině, jehož ústředním tématem byla 

„Prevence rakoviny plic“.                                                                                                                                    

Podle statistiky přibývá nádorových onemocnění. Bohužel Češi a Moravané, Slezany nevyjímaje, mají 

čestná místa ve výskytu jednotlivých typů karcinomů v evropském i celosvětovém srovnání. Česká 

republika se roční spotřebou cigaret stále řadí mezi 5 nejprokouřenějších státu v Evropě. 

  

V ČR kouří: 44,7 % chlapců a děvčat do 24 let 

                     18 % patnáctiletých a mladších 

                     20,5 % seniorů po 65. roce života 

 

Na následky kouření u nás umírá víc lidí než v důsledku havárií, úrazů, vražd, otrav a AIDS 

dohromady. Cigarety zabíjejí 18 000 spoluobčanů ročně. Tolik lidí žije třeba v Mělníku! Podle 

prognóz se v příštích 20 letech počet obětí zdvojnásobí. Každý druhý kuřák umírá na některou z 50 

chorob zapříčiněných závislostí na tabáku. 

 

O letošní sbírku se postarali tito žáci: 

Václav Toncer, Petr Dřevěný, Petra Imrichová, Denisa Osičková, Klára Kvitová, Jakub Macík, 

Monika Slámová, Kateřina Navrátilová, Jakub Maděra a Sabina Teturová. 

Celkem se vybralo 13 781 Kč, je to dosavadní rekord této sbírky v naší obci, která probíhá už více než 

10 let. Všem za štědré příspěvky ze srdce děkujeme. 

                                                           

Petra Imrichová a Václav Toncer 

 

  


